

<b>NOMBRE PRODUCTO</b>	PERRONILLAS 5P
<b>Denominación legal</b>	Dulces elaborados con manteca de cerdo, aceite vegetal, huevo, limón, canela, azúcar y harina de trigo.
<b>CANTIDAD NETA</b>	400 G
<b>Ingredientes</b>	Manteca de cerdo ibérico, <b>harina de trigo</b> , azúcar, aceite de girasol, <b>huevo</b> , canela y limón.
<b>ALERGENOS</b>	<b>Contiene gluten y huevo</b>
<b>INFORMACIÓN NUTRICIONAL Valores Medios por 100 g</b>	
<b>Valor energético KJul</b>	2235 KJul
<b>Valor energético Kcal</b>	534 Kcal
<b>Grasas (g)</b>	29,85 g
<b>de las cuales Saturadas (g)</b>	9,80 g
<b>Hidratos de carbono (g)</b>	60,00 g
<b>de las cuales Azúcares (g)</b>	19,25 g
<b>Proteínas (g)</b>	6,25 g
<b>Sal (g)</b>	0,30 g
<b>INFORMACIÓN ADICIONAL</b>	
<b>Condiciones y/o fecha de consumo</b>	Fecha de consumo preferente: ver envase.
<b>Modo de empleo</b>	Listo para su consumo.
<b>Marca</b>	5 P
<b>Condiciones de conservación</b>	Conservar en lugar fresco y seco.
<b>Origen</b>	España
<b>Nº Registro sanitario del fabricante/envasador</b>	Panadero Pelabravo S.L., C/ San Juan, 22, 37181 Pelabravo, Salamanca. R.S.: 2020248 SA

